
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/18 

                 Datum: 08.06.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod iz zapisnika i transkripta sa 16 sednice  Vlade. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja se sa izmenama Nacrt zakona o pred univerzitetskom obrazovanju. 
 
2. Obavezuje se Kancelarije za usluge pravne pomoći Kancelarije Premijera  za 
uključivanje primedbi na nacrt teksta iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz 

tačke  1. ove odluke da procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se  nacrt zakona o odgovornost pravnih lica za krivična dela. 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke da procesuira Skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 



 
 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. br 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
1. Usvaja se  Nacrt zakona o  međunarodnoj pravnoj saradnji u krivičnim 
predmetima. 
 
2. Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz 
tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 5.1 
Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzečima ,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 
02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, 
Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna   2081 godine , donela   
                                                                 ODLUKU 

 
1. Formira se Ministarska komisija u cilju pripreme rasprave u Vladi o pitanjima u 

vezi sa javnim preduzećima, u sledećem sastavu: 
 
1.1. G. Besim Beqaj, ministar za ekonomski razvoj, predsednik; 
1.2. Gđa Mimoza Kusari Lila, ministar trgovine i industrije, član; 
1.3. G. Fehmi Mujota, ministar za infrastrukturu, član; 
1.4. G. Dardan Gashi, ministar životne sredine i prostornog planiranja član; 
1.5. G. Bedri Hamza, ministar finansija, član. 
 
2. Komisija će predstaviti Vladi Republike  Kosovo predloge ili komentare o javnim 

preduzećima. 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 5.1 
Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzečima ,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 
02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i 
ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, 
Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna   2081 godine , donela   
 
 
 
                                                                 ODLUKU          
 

1. Vlada Republike Kosova će nastaviti da podržava korporatizaciju sedam 
regionalnih vodovodnih preduzeća, i razmotriti mogućnost dalje konsolidacije, 
u zavisnosti od potreba tržišta i principa upravljanja vodnim resursima na 
konceptu područja rečnih  slivova. 
 

2.  Operativna jedinica Dečana se treba vratiti pod upravljanje kompanije 
Regionalnog vodovoda, Hidrodrini AD, Peč. 
 

3. Operativna jedinica Kačanik se treba vratiti pod upravu kompanije Regionalnog 
vodovoda, bifurkacija, AD Uroševac. 

 

4. Kompanije za vodosnabdevanje na severnom delu Kosova bi trebalo da se 
konsoliduju i licenciraju od strane Regulatorne Kancelarije za Vodu i Otpad. 

 

5.  Operativne jedinice vodosnabdevanja u opštinama Štrpce, Novo Brdo o i u 
drugim novonastalim opštinama posle procesa decentralizacije, biće 
konsolidovane sa Regionalnim licenciranim kompanijama. 

 

6. Sve druge opštine, proizašle iz procesa decentralizacije će biti uključene u 



okviru korporatizovane kompanije, licencirane za delovanje  u relevantnom 
regionu. 

 
7. Regionalne vodovodne kompanije su u obavezi da obezbede jednak tretman u 
svim opštinama u regionu u kome su licencirani za pružanje usluga. Raspodela  
investicija (u novu infrastrukturu ili u održavanje postojeće infrastrukture) među 
opštinama u okviru operativne zone će se izvršiti bazirajuči se na transparentnim 
kriterijumima. 
 
8. Lista utvrđena u  Zakonu br. 03/L-087 za javna preduzeća, biće izmenjena u 
skladu sa članom 3, stav 3 ovog zakona.    
 
9. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. Juna   2081 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU          
 

1. Izdvajaju se sredstva u iznosu od 199,800.00 ( stotinu devedeseti devet hiljada i 
osam stotina) evra, kako bi se pokrili troškovi za rehabilitaciju 900 (devet stotina) 
ratnih veterana Oslobodilačke vojske Kosova, na albanskom primorju. 

2. Sredstva u skladu sa tačkom 1. ove odluke će se izdvojiti iz rezervi Vlade, i biće 
prebaćena na departman Trezora u Ministarstvu finansija, a odatle će se sredstva 
prebaciti  na račun Udruženja ratnih invalida OVK-a, br. 1110-003683-0001-63 
komercijalna banka, Pro Credit Banke. 

3. Obavezuje se Ministarstvo Finansija i  Ministarstva rada i socijalne zaštite za 
sprovođenje ove odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  08. juna  2081 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Izdvajaju se sredstva u iznosu od 120.000,00 (sto dvadeset  hiljada) evra za 
pokrivanje troškova za rehabilitaciju 600 (šest) porodica palih boraca 
Oslobodilačke vojske Kosova, na obalama Drača. 
 

2. Sredstva u skladu sa tačkom 1. ove odluke će se izdvojiti iz  rezervi Vlada, i bić 
prebačena na Departman Trezora u Ministarstvu finansija, a odatle će sredstva 
biti prebačena na račun Udruženja porodica palih boracaOslobodilačke vojske 
Kosova, br. 1110 270777000187, Komercijalna banka, Pro Credit Banke. 
 

3. Obavezuje se Ministarstvo Finansija i  Ministarstva rada i socijalne zaštite za 
sprovođenje ove odluke. 

4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:09/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
1. Izdvajaju se sredstva u iznosu od 46,000.00 (četrdeseti šest hiljada) evra za pokrivanje 
troškova za zajedničko organizovanje i održavanje konferencije o Kosovu u Beču na 
Ekonomskom forumu. 
 
2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke će se izdvojiti iz  vladinih rezervi, i biće prebačena  na 
Ministarstvu spoljnih poslova, u kategoriji robe i usluga. 
 
3. Obavezuje se Kancelarija premijera, Ministarstvo spoljnih poslova, Ministarstvo 
trgovine i industrije, Ministarstvo za državnu upravu, Ministarstvo za ekonomski razvoj 
i Ambasada Republike Kosovo u Austriji kao i druge institucije da se kordinišu, u vezi 
sa dobrim odvijanjem  konferencije. 
 
4.Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visoke upravne položaje u civilnoj Službi Republike Kosovo, i bazirajući 
se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  
2081 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. G. Nazmi Zenelaj se imenuje za generalnog sekretara u Ministarstvu za 

ekonomski razvoj. 
 

2. Mandat naimenovanog iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovani iz tačke jedan. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4.  Ministarstvo za ekonomski razvoj je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 



 
 

 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:11/ 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visoke upravne položaje u civilnoj Službi Republike Kosovo, i bazirajući 
se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  
2081 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. G. Xhavit Dakaj se imenuje za generalnog sekretara u Ministarstvu obrazovanja 

nauke i tehnologije. 
 

2. Mandat naimenovanog iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovani iz tačke jedan ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4. Ministarstvo obrazovanja nauke i tehnologije je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:12 / 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                             
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
1. Usvaja se Strategija za postizanje punog međunarodnog priznanja Republike 

Kosovo. 
 

2.  Obavezuje se Ministarstvo spoljnih poslova za sprovođenje Strategije iz tačke 1. 
ove odluke. 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:13 / 18 
Datum: 08.06.2081 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 19,20 i 25 
Zakona br.03/L-95 o pravima politički bivših  osuđenih i proganjanih lica,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2081 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  08. Juna  2081 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Usvaja se  zahtev Ministarstva finansija za sprovođenje Zakona br. 03/L-95 o 
pravima bivših osuđenika i lica koja su politički proganjena. 
 

Član 1 
Imenovanje članova Vladine komisije  koja je osnovana na osnovu člana 19 

Zakona 
 
1. Vlada donosi jednu ili više odluka, ako je i  kada  god  potrebno, imenovati 
članove Vladine komisije koja je osnovana na osnovu člana 19 Zakona. 
 
2. Članovi Vladine komisije biraju jednog člana da služi kao predsedavajući 
Vladine komisije. Mandat predsednika je godinu dana. Osoba koja ima položaj 
predsjedavajućeg može biti ponovo birana na taj položaj. 

 
Član 2 

Odgovornosti Vladine Komisije 
 
1. Vladina komisija 
 
2. Utvrđuje i objavljuje jasno definisane prednosti i kriterijume  prikladnosi lica 
iz člana 3 Zakona; 
 
3. Utvrđuje broj lica koja su prikladna za beneficije u skladu sa zakonom; 



 
4. Utvrđuje, objavljuje i sprovedi postupak za utvrđivanje mere u kojoj  licu koje 
podnosi zahtev za te beneficije ima pravo na njih, i 
 
5. procenjuje, prema analizi od strane Ministarstva finansija, budžetski uticaj 
zakona u periodu od najmanje pet (5) godina. 

Član 3 
Komisija za žalbe 

 
1. Vlada donosi jednu ili više odluka, ako i kad god je potrebno, za imenovanje 
Komisije za žalbe,  za vršenje dužnosti navedene u stava 5 člana 19 Zakona. 
 
2. Svako lice ili javni autoritet koje nije zadovoljno odlukom Vladine Komisije 
donete  u skladu sa članom 2, ima pravo na prigovor ili podnese žalbu na tu 
olluku, Komisije za žalbe. Svaka takva žalba ili prigovor se mora podneti u roku 
od trideset (30) dana od dana kada je navedena odluke vladine komisije 
dostavljena navedenom aplikantu. 

 
1. Na odluke Komisije za žalbe se može podneti prigovori pred nadležnim sudom 

na Kosovu, u skladu sa Zakonom o upravnom postupku. 
 

Član 4 
Beneficije naplative  samo iz specifičnih budžetskih  sredstava 

 
1. Beneficije prema zakonu će biti naplačene  samo iz fondova koja su  posebno 

i izričito izdvojena za tu namenu u okviru godišnjeg Zakona o budžetskim 
izdvajanjima u to vreme.  Nikakav fond se ne može  dodeliti pre nego što se 
izvrši procene fiskalnog uticaja iz člana 2. 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 


